ДОГОВОР

ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ
г. Казань

«____» _____________ 20__ г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________________________,
(указывается фамилия, имя, отчество)
действующего на основании доверенности от «___» _____________ 20__ г. № __________, с одной стороны и ________________________________________________________________, именуемое

 (указывается наименование контрагента – юридического лица)

в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________,

(указывается должность, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного на заключения договора)

действующего на основании ______________________________ от «___» ______ 20__ г. № _____,
                                                                        (устава либо доверенности)
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать консультационные услуги (консультирование) в следующих сферах:

– _______________________________________________________________________;
– _______________________________________________________________________;

– _______________________________________________________________________.
1.2. Исполнитель обязуется осуществлять устное консультирование, как очного, так и по телефону, а также консультирования путем подготовки письменного заключения по вопросам (сферам), указанным в пункте 1.1 настоящего договора.
1.3. Исполнитель подтверждает, что располагает всеми необходимыми средствами, знаниями и умениями для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
1.4. Стороны пришли к соглашению, что услуги будут оказываться Исполнителем по заявкам Заказчика.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего договора и требованиями, предъявляемыми нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2.1.2. Располагать всем необходимым для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
2.1.3. Соблюдать строгую конфиденциальность в отношении информации, полученной от Заказчика в связи с исполнением настоящего договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить фактически оказанные услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.2.2. Предоставлять Исполнителю по его запросу информацию, необходимую для надлежащего оказания услуг.
2.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию услуг третьих лиц.
2.4. Заказчик вправе использовать результаты работы Исполнителя по своему усмотрению. Заказчик вправе предъявлять заключения, справки и другие документы, выданные Исполнителем, в любых организациях, на любых предприятиях, в органах государственной власти, в суде.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
3.1. Размер ежемесячного фиксированного вознаграждения за оказываемые по настоящему договору услуги (независимо от объема оказанных услуг) в соответствии с разделом 1 настоящего договора составляет ______________ (___________________________) рублей ___ копеек в месяц, в том числе НДС __________ (_______________________) рублей ___ копеек.

3.2. Оплата услуг Исполнителя в соответствии с пунктом 3.1 настоящего договора производится Заказчиком авансом, ежемесячно до 5-го числа месяца, в котором предполагается оказание услуг. Оплата услуг производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Расчеты по настоящему договору производятся в валюте Российской Федерации, в безналичном порядке, по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего договора, если иные реквизиты не указаны в счете.
4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ИСПОЛНИТЕЛЕМ
4.1. Сроки оказания услуг по настоящему договору Исполнителем Заказчику составляют:
– для выдачи письменного заключения по вопросам (сферам), указанным в пункте 1.1 настоящего договора, – 2 рабочих дня после ознакомления с необходимыми документами;
– для ответа на устный запрос по телефону – в течение 3–4 часов текущего рабочего дня.
4.2. Запросы могут быть направлены Заказчиком Исполнителю с помощью электронной почты, либо сообщены по телефону, либо оформлены в письменном виде и доставлены курьером по адресу Исполнителя.
4.3. Устный запрос по телефону предполагает несложный вопрос, ответ на который
не потребует от Исполнителя больших временных затрат, необходимости изучения дополнительной информации и (или) ознакомления с документами. Степень сложности вопроса определяет Исполнитель при его получении.
4.4. В случае если вопрос предполагает необходимость изучения дополнительной информации и (или) ознакомления с документами, относящимися к заданному вопросу, то предпочтение отдается связи по электронной почте.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение Исполнителем сроков, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать с него неустойку в размере 0,1 % от ежемесячной цены настоящего договора за каждый день просрочки.
5.3. В случае просрочки Заказчиком сроков оплаты оказанных услуг по настоящему договору, Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. Уплата неустоек (штрафов) Стороной или применение иной формы ответственности к Стороне не освобождает такую Сторону от исполнения обязательств по настоящему договору.

5.5. При исполнении своих обязательств, стороны уведомлены и обязуются исполнять условия «Антикоррупционной оговорки», «Заверения об обстоятельствах» которые указаны на официальном сайте Правового управления КФУ (http://kpfu.ru/jurdocs).
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ПРЕТЕНЗИИ СТОРОН
6.1. Все возникающие споры между Сторонами будут разрешаться путем направления в адрес друг друга письменных обращений. При этом Стороны должны стремиться к тому, чтобы урегулировать возникающие споры, действуя добросовестно и открыто.

6.2. Сторона, получившая письменное обращение от другой Стороны, должна ответить на такое обращение в течение ___ дней со дня его получения.

6.3. При отсутствии ответа от Стороны, получившей письменное обращение в срок, установленный п. 6.2 настоящего договора, другая Сторона вправе взыскать с такой Стороны неустойку в виде штрафа в размере 0,1 % от стоимости услуг по настоящему договору, указанной в пункте 3.1 настоящего договора. При этом неустойка, предусмотренная настоящим абзацем, может быть взыскана за каждый факт такого нарушения условий настоящего договора.

6.4. Сторона вправе обратиться в суд только после соблюдения предусмотренного настоящим договором досудебного порядка разрешения спора.

6.5. В случае недостижения согласия все споры, разногласия и требования, возникающие между Сторонами на основании настоящего договора или связанные с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Татарстан. При этом Стороны, при обращении в суд и при рассмотрении спора судом, вправе заявлять и ссылаться только на те требования, доказательства и доводы, которые были предметом рассмотрения Сторон (были заявлены Сторонами) при урегулировании спора в досудебном порядке.

6.6. Выплата неустойки Заказчику осуществляется путем удержания ее Заказчиком с суммы, причитающейся Исполнителю за исполнение настоящего договора.

6.7. К письменному обращению должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны). Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Письменное обращение, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

6.8. Направление письменных требований, уведомлений, документов и иной корреспонденции (далее – корреспонденция), исходящей от одной Стороны в адрес другой, осуществляется путем почтового направления их по адресам Сторон, указанным в разделе 8 настоящего договора, и (или) в электронном (отсканированном) виде по адресам электронной почты Сторон в сети Интернет. Передача корреспонденции по адресам электронной почты Сторон в сети Интернет в электронном (отсканированном) виде является надлежащим требованием (обращением) и уведомлением и надлежащим способом передачи такой корреспонденции при условии, если адреса электронной почты, с которых направлена такая корреспонденция, указаны в разделе 8 настоящего договора как адреса электронной почты Сторон в сети Интернет.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.4. Стороны обязаны уведомить друг друга об изменении адреса, банковских реквизитов, организационно-правовой формы, о смене руководителя в течение ___ дней с момента соответствующих изменений.
7.5. Настоящий Договор, а также любые изменения и дополнения к нему, письма которыми стороны будут обмениваться при исполнении настоящего Договора, могут быть подписаны с использованием усиленной электронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) уполномоченных Сторонами на подписание Договора лиц. ЭЦП в таком Договоре, сертификат которой содержит необходимые сведения о правомочиях его владельца, признается равнозначной собственноручной подписи лица в документе на бумажном носителе, заверенном печатью. Все экземпляры Договора имеют равную юридическую силу, идентичны по содержанию.

7.6.. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны будут руководствоваться гражданским законодательством Российской Федерации.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

Адрес: 420008, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18, корпус 1.

Реквизиты для оплаты счета взять на официальном сайте Департамента бухгалтерского учета и отчетности: (https://kpfu.ru/oplatascheta)

________________/________________/

М.П.
	Заказчик

_________________________________________

Адрес: _________________________________________

ОГРН ___________________________________

ИНН/КПП ______________/________________

р/с ______________________________________

к/с ______________________________________

Банк:____________________________________

БИК ____________________________________

ОКТМО _________________________________

Адрес электронной почты: ____________________________

________________/________________/

М.П.